

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.
w RADOMIU DNIA 24. SIERPNIĄ ROKU 1823.

Wydział Administracji: Sekcja Oświecenia Nro. 31,739.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości że w dniach 28. 29 i 30. b. m. i r. odbywać się będzie w Biorze tey licytacya na sprzedarz szpichlerza murowanego z piętrem pod Miastem Solcem nad wisłą położonego, należącego do własności byłego zgromadzenia XX. Cyliersów Wąch ckich, szacunek od krórego licytacya rozpocznie się wynosi Złp. 4580. gr. 8 pretendenci kupna złożyc powinni przystępując do licytacyi tytułem wadium 10% część praetium fisci, utrzymujący się przy nabyciu wadium takowe wstosunku praetii liciti uzupełnić będzie obowiązany, nabywca obowiązany także będzie płacić z tego Szpichlerza do kassy Miasta Solca czynsz rocznie Złp. dwa wynoszący, po następnym zaś tey licytacyi przez Kommissyę Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zatwierdzeniu offerowaną naywyższą kwotę do kassy Religijney w Radomiu opłacić w dniach 14. winie., poczem zawarcie kontraktu urzędowego tey sprzedarzy i oddanie mu w posiadłość rzeczzonego Szpichlerza nastąpi.

Radom dnia 13 Sierpnia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny. Żurowski.

Wydział Skarbu Sekeva Skarbu Nro. 32,689.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

Powodowana odezwą Kommissyi Województwa Mazowieckie z d. 28. Lipca r. b. Nro. 40,328. podaje do powszechnéj wiadomości, iż licytacya na dzie-

rzawę dochodu koszernego pro 1824 w dniu 18. Września r. b. o godzinie 10 z rana w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego w Wydziale Skarbowym w Pałacu Rządowym Mostowskich zwanym przy Ulcy przejazd pod liczbą 646. odbywać się będzie, chęć zatym licytowania dochodu tego mający zechcą się w terminie przeznaczonym i miejscu stawić, gdzie o warunkach kontraktu i innych szczegółach w każdym czasie dostateczną wiadomość powziąć mogą.

Radom dnia 9. Sierpnia 1823. roku.

Prezes Piwaicki.

Sekretarz Jenerslny Żurowski.

Wydział Admini: Sekcyja Oświece: Nro. 49,551.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, że JP. Franciszek Hoffmayer po udowodnieniu kwalifikacyi swéj pod 7. Października r. z. Nro. 10,504 od Kommissyi Rządowéj Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego otrzymał upoważnienie do utrzymywania wyższej pensyi dla młodzieży płci męzkiej w Mieście Końskich i takową otworzył.

Radom dnia 31. Lipca 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyjna Nro. 29,548.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Rapportami niektórych Kommissarzy w Obwody delegowanych, odebrała Kommissya Woiewódzka doniesienie; że w wielu miejscach lekarze wolno praktykujący od szczepienia ospy, po Wsiach i Miastach mianowicie klasie uboższej, wymawiają się, kładąc za pozor przyczyny słabości zdrowia lub t. p. małej na uwagę zasługującej, i pod względem pomocy dla cierpiącej ludzkości potrzebnej, nie naliczając trudności, nietajno bowiem jest nikomu a tym bardziej samymże lekarzom, iż spieszyć z pomocą dla nieszczęśliwych, jest pierwszym ich obowiązkiem, takiego zaniedbywając ściągają na siebie winę i odpowiedzialność przed społeczeństwem i własnym sumieniem.

Postępowanie takie niektórych lekarzy jest naganne i szkodliwe, lecz Kommissya Woiewódzka wstrzymując się jeszcze od srodków, takie przedsięwzięcie już jest zniewoloną, w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 7. bieżącego miesiąca Nro. 2,238/239. wzywa ostatec-

cznie wszystkich lekarzy wolno praktykujących: aby upowszechnienie szczepienia ospy krowiej, z całą usilnością zająć się starali, a działając podług przepisów pod dniem 21. Maja 1821 r. Nro. 15,226. przez Dziennik Woiewódzki Nro. 36. 37 i 38. ogłoszonych, pod dniem 24. Lutego r. b. Nro. 7,907 przez Dziennik Woiewódzki Nro. 7. ponowionych, z przyjętych obowiązków wymawiać się niezaniebali, Kommissya Woiewódzka zaś z swéj strony zapewnia, że iak dla celujących, oznaczonych nadgród i promocyi wyiednać, tak nieczynnych i opuszczających się do nagany i odpowiedzialności przechtawić nie opuszcza, nadmienając jeszcze, że nakładanie i wymaganie mianowicie od klasy uboższej opłat, nietylko miejsca mieć niemoże, ale nadto surową odpowiedzialność za sobą pociągnie.

Obok tego Kommissya Woiewódzka zobowiązuje wszystkich lekarzy Obwodowych, aby niespuszczając się na lekarzy wolno praktykujących, sami szczepieniem ospy z całą usilnością zajęli się, ile że wranie dopuszczonéj opieszałości, uchylający od obowiązków oddalonym zostanie, a zaś celujący do nadgród i promocyi przedtawionym będzie.

Nakoniec przypomina Kommissya Woiewódzka wszystkim Kommissarzom w Obwody delegowanym, lekarzom wolno praktykującym i Obwodowym, rozporządzenie swe z dnia 29. Listopada r. z. Nro. 44,721. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 47. umieszczone, względem składania wykazów zaszczipionéj ospy, z raz pierwszych dni Listopada r. b. ile że każdy opóźniający się, sam sobie winę przypisać będzie musiał, że do zapewnionych nadgród prawo utraci.

Radom dnia 21. Lipca 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny: Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 28,187.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych z dnia 17. Czerwca r. b. Obwieszczenie ukazu Najjaśniejszego Pana do rządzącego Senatu, w przedmiocie massy Michała Hrabi Ogńskiego wydane, Kommissya Woiewódzka podaje do publicznej wiadomości w Dzienniku Woiewódzkim zamieszcza.

Radom dnia 10. Lipca 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissya Rządowa Sprawiedliwości ogłasza dla wiadomości osób do masy Michała Hrabi Ogińskiego interessowanych, Ukaz Najjaśniejszego Pana do rządzącego Senatu w Cesarstwie Rossyjskiem pod dniem 28. Marca r. b. datowany, który w tłumaczeniu tak brzmi.

Ukaz do Rządzącego Senatu.

Ukazem naszym z dnia 7 Sierpnia 1816 r. w przedmiocie długów byłego Podskarbiego a teraz Senatorsa Hr. Ogińskiego Rządzącemu Senatowi wydanym, między innymi postanowiliśmy, że nowo nabyte przez Hr. Ogińskiego dobra po powrocie jego do Rossyi od r. 1802. do których żadne pretensye długowe przed konfiskatę w r. 1794. exystujące stosować się niemoga, mają zostawać w swobodnem jego posiadaniu.

W późniejszym czasie znaleźli się w Królestwie Polskim wierzyciele Hr. Ogińskiego tacy, którzy pretensyi swych, przed ustanowioną na ten cel Kommissyą w Wilnie objawić nie mogli, tak dla swęj odłączności iakoteż i zatrudnień politycznych, których pretensye przy wydaniu ukazu w dniu 7. Sierpnia 1816 r. niebyły na względzie. Ci nowo zjawieni wierzyciele niemoga rozciągać poszukiwań swych do dóbr skonfiskowanych Hr. Ogińskiego, tak z powodu że przez ukazy z dnia 24. Października 1796, i 8. Marca 1804 r. dobra te przeznaczone zostały na zaspokojenie tych tylko kredytorów, którzy pod panowaniem Rossyi zostawali, iako również dla tego że cała masa majątku skonfiskowanego okazała się być niewystarczającą na zaspokojenie zupełności przyznanych przez Kommissyą Wileńską i przez Senat rządzący potwierdzonych długów.

Również sposobem i wierzyciele dawniejsi Hr. Ogińskiego z masy majątku skonfiskowanego zaspokojenie pretensyi swych otrzymać mający; niemoga na mocy ukazu z dnia 7. Sierpnia 1816 r. poszukiwań swych do nowo przez niego od r. 1802. nabytych dóbr rozciągać.

Lecz zostawiając niewzruszonemi prawa onychże przyznanych już wierzycieli Hr. Ogińskiego do przeznaczonęj im wyłącznie masy majątku skonfiskowanego, i ochraniając nowo nabyty majątek Jego od poszukiwań tychże kredytorów, niemożna pozabawiać wierzycieli tych którzy się później znaleźli, mocy poszukiwania satysfakcyi prawnej znówo przezeń nabytego majątku, z tym jednak zastrzeżeniem, aby w zaspokojeniu tych późniejszych wierzycieli

żadna nieczyna różnica w porównaniu z dawniejszemi których pretensye zupełności opłacone być niemogły.

Na skutek czego zachowując moc ukazu naszego z dnia 7. Sierpnia 1816 r. w tam względzie, iż nowo od roku 1802. nabyte przez H. Ogińskiego dobra, mają zostawać wolnemi od poszukiwania wierzycieli, na satysfakcyą których przeznaczona była masa majątku skonfiskowanego, rozkazujemy.

1. Pozwolić tym kredytorom Hrabi Ogińskiego, którzy się tak w Królestwie Polskim, iako i winnych krajach znaleźć mogą, a których pretensye nieweszły w masę długów ku zaspokojeniu już przeznaczonych udać się z pretensyami ich do Hrabi Ogińskiego i żądać zadosyć im uczynienia z majątku iaki teraz w swobodnem jego znayduie się posiadaniu.
2. Postanowić w zaspokojeniu tych wierzycieli za prawidło nieodmienne, iżby opłata pretensyi ich, tak w kapitale iako i prowizyi nie przewyższała téj proporcyi w iakiéj dawniejsi Hrabi Ogińskiego kredytorowie uznani i zatwierdzeni przez rządzący Senat, otrzymają z masy skonfiskowanego majątku jego; Rządzący Senat niezaniecha uczynić należytego w tam wykonania.

Na Oryginale podpisano własną Jego Imperatorskiéj Mości Ręką
Carskiesieło dnia 28. Marca 1823 r. A L E X A N D E R.

w Warszawie dnia 17. Mca Czerwca 1823.

Minister Prezydujący (podpisano) M. Bardeni. Za Sekretarza Jenerałnego (podpisano) Hoffman. Zgodność powyższéj Kopii z kopią wierzitelną w aktach będącą na papierze profem psaną zaświadcza,
Sekretarz Jenerałny Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego Żurowski.

Wydział Wojskowy Sekcyi Policyina Nro. 11,565.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Przekonywając się z największym nie ukontentowaniem iż przepisy ogólne względem porządnego utrzymywania karczem i domów zaierdnych tak po Wsiach iako i po Miastach pod dniem 4. Lipca 1817 r. Nro. 11,717. przez Dziennik Woiewódzki Nro. 31. z r. 1817. ogłoszone, niedbale i zagnaną obowiąznością wykonywane tak dalece że w przedmiocie tylo ważnym i jakim jest zabezpieczenia wygody podróżującym najmniej postęp widzieć się daie, Kommissya Woiewódzka przeto w zamiarze nadania powyższym przepisom

przy należny exekucyi poleca Kommissarzom w Obwody delegowanym, Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast do ścisłego wykonania co następuje.

O uporządkowaniu istniejących.

1. Nim nowe budowy karczem i domów zaiezdnych zapewnią dogodność istniejące dotąd mają być natychmiast do stanu użytecznego doprowadzone, w dopełnieniu czego każdy Wójt Gminy i Burmistrz Miasta zaraz po odebraniu niniejszego Obwieszczenia sporządzi protokółarną rewizyę każdego w szczególe domu gościennego dla przekonania się o jego stanie i skoro to dopełnione być może reperacyą zarządzi szczególniej dachów, wyniesienia nadpowierzchnią, podług nowych i widnych okien, danie nowych i bezpiecznych kominów, urządzenie izb gościennych i t. p.
2. Pokrywanie domów zaiezdnych słomą lub cierpienie kominów sztagowych zupełnie się zakazuje, a gdzie to jeszcze ma miejsce, zniesione natychmiast być powinno bez względu na świeżość domu lub jakie bądź okoliczności.
3. Domy do reperacyi przeznaczone mają być natychmiast zamknięte i renowowane, ponieważ wrażliwym przeciwnym zburzenie każdego takiego domu nastąpi.
4. Domy które wielkiy wymagają reperacyi, lub grożą niebezpieczeństwem mają być w myśl postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 27. Maja 1817 r. natychmiast zamknięte i rozebrane.
5. Położenie karczem i domów zaiezdnych po Wsiach a nawet i po Miastach tak na przyszłość jako i teraz powinny być obierane w miejscach osobnych, na świeżem powietrzu, i odległe od innych zabudowań, szczególniej nieczystości mieszczących, tudzież od wód, kaluń i t. p. wilgotnych wyziewów.

O zachowaniu czystości.

6. Każdy dom gościenny powinien być z największą starannością o czystości utrzymywany mianowicie izba pierwsza gościenna zwana, powinna być wyłącznie dla osób przybywających poświęconą, nie wolno jest przeto utrzymującemu dom zaiezdny mieścić tam jakichkolwiek sprzętów nie czystość sprowadzających, ani nawet sypiać.

7. Każda izba taka powinna być koniecznie na podłodze, powinna mieć okna duże i widne, być wybieloną, w zimie dobrze ogrzaną, w lecie przewietrzoną, i zawsze często wykadzaną, iatowcem octem lub innym kadzidłam, i często wymiataną.
8. I by czyli stancye dla podróżujących osobno przeznaczone w takiéże samej czystości utrzymane być powinny, szczególniej zaś wystrzegać się należy mnożenie robactwa, i dlatego żadnych składów w izbach takich dopuszczać nie można.
9. Stajnie powinny być równie w czystości utrzymywane, i gnoie natychmiast po wyiechaniu stojących koni wyrzucone, i wymiecione, dla czego też koniecznie tam gdzie konie stać mają podłogi być muszą lub bruki. Oprócz tego w stajniach na zjazd przeznaczonych nie może stać ani bydło r gate, ani konie, ani trzoda gospodarska, niewolno jest nawet mieścić jakiego bądź składu jako to: sprzętów domowych drzewa i t. p.
10. Przy każdym domu zaiezdym wybudowaną być winna w osobności klozka porządna i o czystości utrzymywana, przed domami zaś powinno być sucho i wybrukowane a przynajmniej zawsze świeżem piaskiem wysypane.

O bezpieczeństwie.

11. Właściciel domu zaieznego tak we Wsi jako i w Mieście tudzież w osobnym położeniu jest odpowiedzialnym nie tylko za porządek lecz nawet za całość osoby i majątku podróżnego i dla tego utrzymywanie domów takich niemoże być powierzone jak tylko osobie pewnej nieposłakowanej i odpowiedzialnej.
12. W każdym domu takim mianowicie po traktach główniejszych powinien być utrzymywany stróż nocny osobny któryby noc całą czuwał i pilnował całości podróżujących, za którego pewność także utrzymujący dom gościenny jest odpowiedzialnym.
13. Gdy podróżny ruchomością jaką powierzy utrzymującemu dom zaiezdny czysto za kwitem czy w obecności świadka której przyjęcia odmówić niemoż, przyjmujący aż do zwrocenia jest za nią odpowiedzialny.
14. Mimo tego zamknięcie domu powinno być najlepiej opatrzone, każda stancya gościenna osobno zamknięta na zamek francuzki, i okiennicami opatrzona, żadnej komunikacyi z innemi mieć niemoże, stajnie powin-

ny mieć wrotanie mocne dobrze opatrzone i na zamki zamykane, w ie-
dnéy zaś wrotni od frontu powinna być furtka do wychodu także na
zamek zamykana.

- 15 Dla zapewnienia się od pożaru nie wolno jest utrzymywać po górach
składów siana, słomy lub jakiegó bądź pożarem grożący rzeoży, w stajni
zaś na środku zawieszoną być ma na łańcuchu latarnia duża blaszana
oświeconą lampą a gdzie to być może astralna tak iżby na całą stajnię wi-
dok dawała, oprócz tego należy mieć dwie pomniejsze latarki blaszane
do użycia obeyrzenia koni i dania im obroku lub ubierania. Latarnia ta-
ka całą noc koniecznیه palć się powinna i wszelkie użycia swiaćła gołe
go bez latarni najmocniéy zakazu e się.

O zapewnieniu wygody.

- 16 Kaźden podruźny przybywszy do domu zaieźdnego ma prawo żądania
osobnéy stancyi, a gdy ta już nie jest wolna umieszczenia się w izbie go-
ściennéy, wszędnie zaś dane sobie mieć powinien tarczan do spania, świe-
żéy słomy, stoliki, stołków w dwóch, i naczynia czystego z czystą wodą.
- 17 Nadto ma prawo żądać chleba żytniego czystego świeżego, bułki pszen-
néy także świeżéy, piwa dobrego, gorzałki dobrej, jaj, masła, mleka, sy-
ra, mięsa wołowego, cielęcogo, baraniego, wieprzowiny, lub wreszcie dro-
biu, soli, naczyń do sporządzenia żywności i iéy użycie jako to: garczka
talerza, łyżki, noża i widelca, tudzież siana, słomy, siczki i owsa.
- 18 Artykuły te powinny być koniecznیه dobrego gatunku a mianow-
icie świeże i zdrowe, powinny być także mierzone i ważone na miarę
i wagę krajową Połtanowizniem Xięcia Namiesnika Królewskiego z dnia
13 Czerwca 1818 r. przepisaną, urzędownie oechowaną i żadnéy wá-
płowości nie ulegającą.
- 19 Ocenienie artykułów wyrażonych nie może być zostawione do woli
właścicieli i utrzymujących dómy zaieźdne, lecz w kaźdym Mieście po-
winna być ustanowiona taxa (podług zasad ogólnych dla miast w. kaza-
nych i ogłoszonych, która ma być z podpisem miejscowego Burmistrza
na drzwiach wystawiona i wyraźnie spisana.
- 20 W karczmach po wsiach będących i oddzielnie położonych taxa podo-
bna powinna być wzięta z Miasta które jest przyległyszczym, a gdyby

w równym

45)
w równym położeniu po między dwiema Miastami mieściła się taxa z
Miasta większego załtosowaną być ma, powinna zaś być podpisana w
dowód rzeteiności przez Burmistrza i co miesiąc odmieniana. Rozumi się
zaś samo przez się iż artykuły taxie nieulegające jako to: wódka, miód,
wino, arak &c &c zależą od ceny przez właściciela ustanowionéy jednak
zawsze w taxie wykazane, nadto nie tamuje się ceny niższéy od taxy ia-
ko w losunku miejscowo ci częstokroć naznaczoną przez właściciela
być może.

- 21 Kaźden Urząd Muncypalny na żądanie kaźdego Woyta Gminy ustnie
zanesione obowiązany jest natychmiast bezpłatnie poświadczane wycią-
gi cen targowych udzielać bez najmniejszéy trudności i pod surową od-
powiedzialnością.

Zastrzeżenia ogólne.

- 22 Kaźden Wóyt Gminy, Prezydent, i Burmistrz Miasta w kaźdéy karcz-
mie i domu zaieźdnym powinien wywiesić i na drzwiach przybić Ob-
wieszczenie następujące:
- a) Podruźny stawiający w inéyższym domu ma prawo żądania czystości, o-
sobnéy stancyi, i artykułów pierwsze potrzeby żywności i furazu składają-
cych.
- b) Wywieszona taxa wskazuje gatunek artykułów które powinny być zdro-
we czyste i na miarę oraz wagę krajową dostarczone po cenie w taxie
umieszczonej.
- c) Doznający trudności w dostarczeniu potrzeb lub niewygody, zanieśie u-
żalenie do Woyta Gminy, lub Burmistrza Miasta, a gdyby widział nie zu-
pełną albo obojętną satysfakcyą do Kommissarza właściwego Obwodu,
lub jeżeli mu zrzęczność pozwoli, w wydarzeniach większych JW. Preze-
sowi Kommissyi Woiewódzkiej.
- d) Nakoniec zapewnienia przepisanej wygody kaźdy podruźniący mócni
jest żądać od Urzędu miejscowego.
- 23 Wskutek takiego Obwieszczenia kaźden Wóyt Gminy, Prezydent i Bur-
mistrz Miasta, na zanesioną podruźniącego skargę obowiązany jest na-
tychmiast i pod surową odpowiedzialnością wymierzyć ściłą satysfakcyą

) 2* (

gdyż wraze przeciwnym jeżeli by skarga do wyższej władzy doszła on sam ukarany zostanie.

24. W trzy miesiące po ogłoszeniu niniejszego Obwieszczenia Kommissarze delegowani osobiście i przez Adjunktów uozorców Miast odejdą naoczne rewizye wszystkich karczem i domów zaiezdnych (tak po Wsiach iako i po Miastach, a gdziekolwiek niezna-ya przepisanego porządku miejscowych Urzędników do odpowiedzialności pociągną i w miarę u nania karczme zamkną lub natychmiast gdyby groziło niebezpieczeństwem zburzyć nakazą.

25. Właściciel wskazany raz w drodze Administracyinėj na zamknięcie domu zaieznego za nieporządek niedostatek artykułów lub nadużycie ceny, traci prawo na zawsze do tego przemysłu.

26. Ani dość domów zaiezdnych ani żadna inna przyczyna nie uwalnia by-nawmniey od zachowania porządku i gdyby nawet iak się to trefia w iednėj Wsi lub w iednym Mieście kilka karczem było każda mieć to powinna co jest przepisano.

27. Wszyscy Urzędnicy i Oficjaleści Skarbowi i Administracyini obowiązani są pilnować niniejszego Rozporządzenia i dostrzeżone uchybienia donosić. Nadto żandarmerya w przejazdach każdėj okoliczności ma obowiązek dostrzegania i donoszenia którey w każdym razie część kar Policyinych przysądzoną bydź może.

28. Nakoniec przepisy niniejsze obowiązujące do utrzymywania artykułów żywności nie uwłaczają bynajmniey przepisom Skarbowym mianowicie co do soli i mięsa i w nabywaniu onych do tychże przepisów stosować się należy które tylko dla samych podružających do skonsummowania w miejscu dostarczone bydź mogą nie nadając prawa do żadnego handlu.

Za sciste wykonanie niniejszego Rozporządzenia opierającego się na Reskrypcie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Października 1817 r. Nro. 5,320. Kommissya Woiewódzka wszystkich Woytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast a nawet Kommissarzy w Obwody delegowanych czyni odpowiedzialnemi, a Prezes Kommissyi Woiewódzkiej przy obieździe Woiewództwa o scisten wypełnieniu onych przekonywać się nie opuści i winnych zaraz na miejscu do odpowiedzialności pociągać będzie.

Radom dnia 17. Marca 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Admini: Sekcyja Oświece: Nro. 31,203.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświeczenia Publicznego z dnia 14 Lipca N o. 7,466/4,904. Kommissya Woiewódzka podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż na wybicie rowów cługaści prętów 1,261. dla osuszenia niskiego położenia g óntów w Wsi Kt-lylanach publiczna licytacya na dniu piątego Września r. b. w Biórze Kom-missyi Woiewódzkiej Wydziale Religijnym odbywać się będzie na minus d summy anszlagowej Złp. 2,101. gr. 20. mający przeto chęć przyięcia entrapryze téy f bryki zechcą się zgłosić w miejscu i terminie wyznaczonym o. parzeni w wadium gazie o warunkach tey licytacyi bliższą informacyą po-ważną.

Radom dnia 26 Lipca 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyina Nro. 23,821.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Odbierając rozmaite zawiadomienia, że niektórzy Administratorowie szpi-tali Parafialnych po Wsiach i po Miastach, nie właściwie poważają się wcho-dzić w układy to o zamiane ordynaryi w ziarnie wyznaczanych na pieniądze, to o dziesięciny z snopowych na pieniężne dla ubogich przeznaczone, z traya dnie obowiązkiem swoim ostrzedź wszystkich interessantów mianowicie daią-cych ordynarye lub dziesięciny, że iak pierwsze tak drugie działanie rzeczonych Administratorów jest nieważne, a nawet naganne i odpowiedzialność ścia-gające, ponieważ będąc tylko strużami funduszów a nie ich właścicielami w żadne układy wchodzić nie mają prawa tym bardziey: że korzystniey jest ubogiemu odebrać ziarno w naturze i z niego żyć, aniżeli kilka groszy częśto-kroć przez zamiane zmnieyszone.

W myśl przeto Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 2 Grudnia 1817 roku, Kommissya Woiewódzka wzywa wszystkich Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast iako z natury swego urzędowania Administratorów szpitalnych, aby gdziekolwiek tak nie właściwe postąpienie wydarzyć się mogło, o tym stosowne doniesienie na ręce Kommissarza wła-ściwego Obwodu pod własną odpowiedzialnością natychmiast uczynili, iak nie-

mniey wszystkich dających takie ordynarye i dziesięciny, wrywa: iżby po zawierane w téy mierze układy na ręce tychże Kommissarzy, złożyli, dla pociągnięcia winnych do odpowiedzialności, niemniey na przyszłość w żadne podobne umowy iako nie właściwe nie wchodzili, uprzedzając zarazem: iż układy takie gdziekolwiek miejsce mieć mogły, za żadne i nie były uważane byćż mają, co przecieź nie ściaga się do układów o zamiarę dziesięcina stosownie do Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 11. Marca 1817 r. zapadłego, tudzieź Instrukcyi pod dniem 19. Sierpnia r. z. Nro. 29,866. przez Dziennik Woiewódzki Nro. 33. 34 i 35. ogłoszonéy, z tym tylko zastrzeżeniem, iż przy układach takich osoba z strony Kommissyi Woiewódzkiey wyznaczona asystować powinna.

Rodom dnia 11. Sierpnia 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Skarbu Nro. 34,117.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Z powodu zbliżający się do opłaty podatków w Kassach publicznych raty Wrześniowéy r. b. iako to:

- a) Podymnego z Wiów i Miast.
- b) Raty od dzierzawców dóbr Rządowych i suprymowanych.
- c) Łanowe z sołtystw i woytostw, i
- d) Kontyngens liwerunkowy od dworów i plebanów.

Kommissya Woiewódzka w kontynuacyi licznych z swéy strony Obwieszczeń zaszydnie potrzebę zawiadomić otem wszystkich do opłaty tych podatków obowiązanych kontyribucatów, ażeby zaraz z dniem następnego Mca poborowego Września, z opłatą przypadłyh od nich należytości przypaszyli, nieczkając następných skutów, iakie pa bez skutecznym upłynięciu tego wot dla ogólnych eksekucyjnych przepisów, zaśluzonych dotykać by miały, nakoniec nadmieniam Kommissya Woiewódzka, że obok raty Wrześniowéy wiszczone zaraz będyż mają wszystkie należytości tak bieżących iako i zaległych podatków gromadzkich, do których zapewnienia i wczasie po tegorocznych zbiorach odzyskania Reskryptem tuteyszym z dnia 24. Lioca r. b. Nro. 31, 35 w Dzienniku Woiewódzkim Nro 26. z r. b. umieszczonym, bez wyłączenia wszyscy dziedzice wiyskich majątwości, Dzierzawcy Dóbr Rządowych i suprymowanych, tudzieź Woyci Gmin pod własną odpowiedzialnością zostali zobowiązani.

Radom dnia 11. Sierpnia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jiny Żurowski.